
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

 

ПРИКАЗ 

 

27.11.2024 г. № 814-ОД 

г. Бийск 

 

«Об информировании участников  

о результатах итогового собеседования  

по русскому языку в основной и дополнительные  

сроки в МБОУ «СОШ №5» в 2025 году» 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 223/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», на основании приказа МКУ «Управление образования Администрации 

города Бийска» от 27.11.2024 года № 1516 «Об информировании участников о результатах 

итогового собеседовании по русскому языку в основной и дополнительный сроки в городе 

Бийске в 2025 году» и в целях обеспечения своевременного информирования обучающихся 

о результатах итогового собеседования по русскому языку  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести разъяснительную работу с участниками образовательных отношений о 

порядке, сроках и местах ознакомления с результатами итогового собеседования по 

русскому языку обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 

общего образования в 2025 году. 

Ответственные: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В., классные 

руководители Бедарева Т.В., Тарасова Л.А., Попова Е.Н. 

Срок: до 26.12.2024 г. 

 

2. Обеспечить ознакомление участников итогового собеседования и их родителей 

(законных представителей) с результатами итогового собеседования по русскому языку не 

позднее 24.02.2025 г., 24.03.2025 г., 29.04.2025 г. под подпись. 

Ответственные: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В., классные 

руководители Бедарева Т.В., Тарасова Л.А., Попова Е.Н. 

 

3. Считать местом информирования о результатах итогового собеседования (для 

обучающихся школы и экстернов, подавших заявление на участие в итоговом 

собеседовании) - МБОУ «СОШ № 5», кабинет № 33. 

Ответственный: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В. 



4. Считать следующим порядок информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку – заместитель директора по УВР знакомит с результатами 

итогового собеседования под подпись обучающихся 9-х классов. 

Ответственный: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В. 

 

5. Разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ № 5» настоящий приказ, приказ 

МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 27.11.2024 года № 1516 

«Об информировании участников о результатах итогового собеседовании по русскому 

языку в основной и дополнительный сроки в городе Бийске в 2025 году». 

Ответственный: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В. 

Срок до 06.11.2024 года. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

И.о.директора МБОУ «СОШ № 5»      С.В.Ведерникова 

 

 


		2024-11-27T13:36:11+0700
	Скиба Лариса Михайловна




